GOVERNO
(

MUNICIPAL
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO N° 20230126

O MUNICÍPIO DE GROAÍRAS, por intE
Desporto, inscrito no CNPJ n° 07.598.70910001-8
n0770 GrowraslCE, representado pelo seu se
formaliza o presente TERMO DE RESCISÃO'
firmado com a empresa EFESTA AÕENCIAME?
ELELI, inscrita no CNPJ n° .17466.23410001-21,
seguir expressas:

da Secretaria de Cultura, Turismo e
Vereador Marcolino Olavo,

CARLOS RODRIGUES,
Ot4TRATO N° 20230126,
PROMOÇÕES MUSICAIS

de acordo 	 e disposições a

CLÁUSULA PRIMEIRA - Pelo presente instrumento, fica rescindido unilateralmente a partir de
08 de maio de 2023, o Contrato n° 20230126, tendo como objeto a "Contratação de
apresentação de show musical da artista Janaina Alves para o evento de aniversario da cidade
de Groafras/CE, que ocorrera em 20 de maio de 2023, junto a Secretaria de Cultura, Turismo e
Desporto", oriundo da Inexigibilidade de Licitação n° 00312023

CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão tem por fundamento os artigos 78, inciso XII e 79, inciso 1,

todos da Lei n°8666/93

CLÁUSULA TERCEIRA - O foro é o da Comarca de Groairas - CE

E, por estarem de acordo, foi mandado lavrar o presente termo, que esta visado pela Assessoria
Jurídica da CONTRATANTE, e do qual extrairam-se 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
um só efeito, as quais, depois de lidas e achadas conforme, vai assinar pelo representante da
contratante e pelas testemunhas abaixo

Groairas(CE), 08 de Maio de 2023. 4'

L IZ 	LOSRO IGUES
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Desporto

TESTEMUNHAS:

1. ÀLL. EJ21k7 	 L.
CPF.

£03IH-4-3a2 --9-O

ç. d tç%i,
CPF.059.€3C. is3 -os

Visto:

(Assessoria Jurídica) o,  e 	cito
urkflco do Gabinete

do Prefeito
RM GROAIRM.

CPR 047587,123-52 - PORTARL& N' 0902022
1arcçrc Cayo. J7

E

4

1

41

.0

1

Ir